
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

 
      Số:          /QĐ-UBND                                                           
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
 

Nghi Xuân, ngày          tháng     năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình làm 

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2020 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 17/TT- BLĐTBXH ngày 28/6/2016 của Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội về việc Hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo hằng năm theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 

2016 - 2020; Thông tư số 14/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26/9/2018 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

17/2016/TT-BLĐTBXH; 

Căn cứ Thông tư số 02/2016/TT-BLĐTBXH ngày 25/3/2016 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn quy trình xác định hộ gia đình làm 

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình 

giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Kế hoạch số số 306/KH-UBND ngày 13/08/2020 của UBND tỉnh 

về việc Điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2020 trên địa bàn tỉnh;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia 

đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 

2020 trên địa bàn huyện, gồm các ông (bà) sau đây: 

1. Ông Bùi Việt Hùng,  Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban; 

2. Ông Đinh Văn Nam, Trưởng phòng Lao động - TBXH, Phó ban trực;  

3. Ông Lê Tiến Hải, Chủ tịch UBMTTQ huyện, Phó ban;  

4. Ông Nguyễn Việt Dũng, Chủ tịch Hội cựu chiến binh, Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Hồng Khoan, Chủ tịch Hội Nông dân huyện, Thành viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Thu Trang, Chủ tịch Hội LHPN huyện, Thành viên; 

7. Ông Phạm Trung Thành, Bí thư Huyện đoàn, Thành viên; 

8. Ông Trần Văn Hiền, Chủ tịch LĐLĐ huyện, Thành viên; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/thong-tu-17-2016-tt-bldtbxh-huong-dan-ra-soat-ho-ngheo-ho-can-ngheo-hang-nam-theo-chuan-ngheo-321474.aspx


9. Ông Trần Trọng Sơn, Phó Trưởng phòng Tài chính - KH, Thành viên;  

10. Ông Nguyễn Thế Hải, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng, Thành viên; 

11. Ông Phan Thanh Là, Trưởng phòng Văn hóa – Thông tin, Thành viên; 

12. Ông Đặng Văn Hoài, Trưởng phòng Tài nguyên - MT, Thành viên; 

13. Ông Trần Hoàng Thạch, Trưởng phòng Tư pháp, Thành viên; 

14. Ông Lê Thanh Bình, Trưởng phòng NN & PTNT, Thành viên; 

15. Ông Chu Văn Dũng, Chi Cục trưởng Chi cục Thống kê, Thành viên; 

16. Ông Võ Quang Trung, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã 

hội huyện, Thành viên; 

17. Ông Đậu Đình Hà, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thông 

huyện, Thành viên; 

18. Ông Lê Hồng Tình, Phó Trưởng phòng Lao động - TBXH, Thành viên;   

19. Bà Nguyễn Thị Hoài, Chuyên viên phòng LĐ - TBXH, Thành viên 

kiêm thư ký tổng hợp. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Xây dựng kế hoạch triển khai điều tra, rà soát; tổ chức tập huấn, hướng 

dẫn nghiệp vụ rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ trung bình cho các 

xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn huyện; 

- Chỉ đạo, đôn đốc các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác rà soát hộ nghèo, 

hộ cận nghèo, hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức 

sống trung bình năm 2020; thẩm định và báo cáo kết quả về Ban chỉ đạo huyện 

đúng tiến độ quy định;  

- Các thành viên Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; 

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được hỗ trợ theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; Ban chỉ đạo tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các ngành, đơn vị 

liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
 
 

Nơi nhận:                                           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3;                               CHỦ TỊCH 

- Sở Lao động TBXH; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

 

           

                                                                                 Nguyễn Hải Nam 

 

 

 


		chuonghv.nx@hatinh.gov.vn
	2020-08-26T15:02:08+0700


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-08-26T15:28:28+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-08-26T15:34:36+0700


		2020-08-26T15:35:05+0700


		2020-08-26T15:35:36+0700




